
DZIEŃ MISYJNY W SIERPNIU 

MSZA ŚWIĘTA 

 

 Wprowadzenie 

Miesiąc sierpień dla wielu z nas kojarzy się z czasem pielgrzymowania, a tym samym  

z entuzjastycznym i odważnym wyznawaniem wiary w Boga, podczas przemierzania wzdłuż  

i wszerz naszej Ojczyzny w kierunku Jasnej Góry.  W tym roku to również szczególny czas 

dla młodego Kościoła, który gromadzi się w duchu wspólnoty, aby gromadząc się wraz 

papieżem Franciszkiem obchodzić Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie. 

Spotkanie to jest okazją dla młodych serc do odkrycia piękna wiary, radości bycia 

wśród swoich rówieśników i wzrostu duchowego. Módlmy się dziś szczególnie, by to 

wydarzenie pomogło wyruszać całej młodzieży świata w dalszą drogę i dawać świadectwo 

Ewangelii własnym życiem. 

Aby ta nasza modlitwa wydała jak najobfitsze owoce, na początku przeprośmy 

kochającego nas Boga, szczególnie za brak odwagi w codziennym przyznawaniu się do 

Niego. 

 

Modlitwa powszechna 

 

Bogu Ojcu przez Jezusa Chrystusa, który zachęca nas słowami „proście a otrzymacie” 

zanieśmy nasze modlitwy. 

 

Wysłuchaj nas, dobry Ojcze! 

 

1. Za Kościół, aby zawsze umiał słuchać głosu młodzieży i stawał się dla nich miejscem 

otwartym na ich potrzeby i nadzieje. 

2. Za młodych, aby Światowe Dni Młodzieży, stały się okazją do odkrywania powołania, 

które dla nich przygotowałeś Boże, i by odważnie i z ufnością podążali za Twoim 

wezwaniem. 

3. Za rodziców, opiekunów i duszpasterzy, którzy towarzyszą młodym ludziom w ich 

drodze wiary, abyś Panie obdarzał ich mądrością i cierpliwością, w pełnieniu roli 

przewodników w tej duchowej podróży. 

4. Za ludzi, którzy przeżywają trudności i cierpienia, aby szukali ukojenia w Twojej 

miłości, która zawsze przynosi pociechę i ukojenie w trudnych chwilach. 

5. Za nas samych, abyśmy wsparci łaską byli autentycznie radosnymi świadkami Twojej 

niezmiennej miłości do każdego człowieka. 

 

Wszechmogący Boże, uwielbiamy Cię za Twoją nieustanną troskę o każdego z nas. 

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu, jak była na początku, teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen. 

 

 

NABOŻEŃSTWO MISYJNE 

 

Papieska intencja modlitewna: 

Módlmy się, aby Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie pomógł młodym ludziom wyruszać 

w drogę i dawać świadectwo Ewangelii własnym życiem 

 

 
 



Wprowadzenie (wierni siedzą) 

 

W miesiącu sierpniu Ojciec Święty Franciszek, prosi nas, abyśmy ogarnęli naszymi 

modlitwami młodych ludzi, szczególnie tych zgromadzonych na Światowych Dniach 

Młodzieży w Lizbonie, które odbywają się pod hasłem „Maryja wstała i poszła z 

pośpiechem”.  Prośmy więc, aby ten wyjątkowy czas pomógł młodym wyruszać w codzienną 

drogę i dawać świadectwo Ewangelii własnym życiem. 

Młodzi ludzie stanowią nadzieję Kościoła i świata. Ich entuzjazm, zaangażowanie, 

pragnienie wspólnoty i pogłębiania wiary są darem od Boga dla całego Kościoła, czyli i dla 

każdego z nas.  

Maryja jest wzorem posłuszeństwa i oddania Bogu. Kiedy dowiedziała się  

o niezwykłym planie Boga dla Niej, w pokorze i wielkim zaufaniu, natychmiast podjęła 

decyzję. Tak samo, młodzi ludzie na całym świecie stoją przed wyborami, które kształtują ich 

życie i wiarę.  

Wyzwaniem dla nas wszystkich jest towarzyszenie im na tej drodze. Skierujmy naszą 

modlitwę do Ducha Świętego, niech zstąpi na wszystkich młodych, obdarzając ich swoimi 

darami.  

Niech przeżywane aktualnie spotkanie młodego Kościoła w Lizbonie będzie czasem 

pogłębienia relacji z Bogiem, poprzez doświadczenie Jego miłości, który nie pragnie niczego 

innego, jak tylko naszego autentycznego szczęścia. 

Maryja, która jest wzorem posłuszeństwa i służby z miłości, niech prowadzi młodych 

w ich duchowej podróży, aby odkryli siłę do odczytania także Bożego marzenia o ich życiu. 

Módlmy się więc za nich, aby wraz z Maryją jako przewodniczką, wyruszyli w drogę  

i stali się odważnymi i radosnymi misjonarzami Ewangelii, niosąc ją dla swoich rówieśników 

całego świata. 

 

Adoracja (wierni klęczą) 

 

 Pieśń: Przychodzisz Panie 

 

 Jezu, ukryty pod postacią Chleba. Przymnóż nam wiary w Twoją obecność wśród nas. 

Chcemy bowiem wierzyć, że to Ty – ten sam z Betlejem, z Nazaretu, ten sam przywracający 

wzrok niewidomemu, wskrzeszający córkę Jaira. Ten sam z góry Tabor i z Ogrójca. Ten sam 

umierający za każdego z nas na krzyżu i w końcu Zmartwychwstały. 

Klęczymy przed Tobą – Bogiem żywym i prosimy Cię dzisiaj szczególnie za młodymi 

ludźmi, abyś i ich umocnił w wierze, by codziennie z odwagą wyruszali w drogę swojego 

życia stając się równocześnie misjonarzami Twojej miłości do każdego człowieka, niezależnie 

od tego, co przeżywa i w jakiej kondycji duchowej żyje. 

 

Jezu, każdego dnia doświadczamy Twojej opieki, dlatego chcemy teraz z 

wdzięcznością wołać:  

 

Dziękujemy Ci, Panie! 

 

- Za młodych ludzi na całym świecie, ich entuzjazm, otwarte serca i chęć odkrywania prawdy 

Twojego Słowa, 

- za wszystkich rodziców, wychowawców, duszpasterzy, którzy poświęcają swoje życie, aby 

towarzyszyć młodym ludziom w ich duchowej podróży, 

- za świadectwo młodych ludzi, którzy odważnie dzielą się swoją wiarą z innymi,  



- za dar Eucharystii, w której możemy Ciebie naprawdę spotkać i która umacnia naszą więź  

z Tobą oraz daje nam zaufanie, co do Twojego prowadzenia nas każdego dnia. 

 

 

Jezu znasz nas i wiesz, że jesteśmy słabi, chcemy więc teraz ufając głęboko w Twoje 

miłosierdzie wołać:  

Przepraszamy Cię, Panie! 

 

- Za nasze ludzkie słabości i wygodę, które przeszkadzają nam w dawaniu codziennego 

świadectwa Twojej Ewangelii i zaangażowaniu na rzecz misji, 

- za nasze uprzedzenia i brak zrozumienia dla młodych ludzi, za brak wsłuchiwania się w ich 

potrzeby i towarzyszenia im w duchowej drodze, 

- za naszą obojętność i brak zaangażowania w tworzenie wspólnoty Kościoła, za brak 

odpowiedzialności i troski o Twoje żywe Ciało na wszystkich kontynentach,  

- za nasze milczenie i strach przed dzieleniem się Ewangelią z innymi, za brak odwagi  

i otwarcia na Twoją łaskę, by stawać się aktywnymi misjonarzami Twojej miłości. 

 

Jezu, który zapewniasz nas, że wystarczy nam Twojej łaski, przyjmij teraz nasze 

prośby. Z ufnością i wiarą wołamy do Ciebie:  

Prosimy Cię, Panie! 

 

- O dar Ducha Świętego dla wszystkich młodych ludzi, aby prowadził ich w drodze wiary  

i dodawał sił do pokonywania trudności, 

- o błogosławieństwo dla młodych ludzi uczestniczących w Światowym Dniu Młodzieży, aby 

to spotkanie z Tobą było dla nich momentem odnowy i przemiany, 

- o ciągłą odnowę duszpasterstwa młodzieżowego, aby przybierało ciągle logikę misyjnego 

„wyjścia”, 

- o siłę i wytrwałość dla młodych ludzi w podejmowaniu trudnych decyzji w swoim życiu, 

aby byli gotowi iść za Tobą z pośpiechem, by służyć innym i dać świadectwo Ewangelii 

własnym życiem. 

 

 Pieśń: Idźcie na cały świat 

 

(Chwila ciszy. Po niej można zaśpiewać Litanię misyjną, patrz GE 2/2010, s.33 lub 

wykorzystać Modlitwę powszechną z mszy św., jeśli nie była wykorzystana.)  

 

 Modlitwa:  

 Panie Jezu, który wzywasz nas do modlitwy za młody Kościół, uzdolnij nas, abyśmy 

pomagali młodym ludziom wyruszać w ich codzienne drogi w Twojej obecności i poprzez to 

dawać świadectwo Ewangelii ich własnym życiem. Prosimy o to Ciebie, który żyjesz  

i królujesz, na wieki wieków. Amen. 

 

 

 

Ks. Marcin Baran 

 

 


